
Selezione pubblica per il conferimento di un incarico di dirigente tecnico di staff, di II  
fascia, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e con durata di 36 
mesi

Nomina della Commissione Esaminatrice - 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio;
VISTO il  “Regolamento  di  ateneo  per  la  disciplina  dell’accesso  al  ruolo  a  tempo  

indeterminato  del  personale  tecnico  ed  amministrativo  presso  l’Università  
degli Studi del Sannio”, emanato con Decreto Rettorale del 28 maggio 2020, 
n. 392;

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, “Testo  
unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello stato”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento  
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO l’articolo  35  del  D.Lgs.  n.  165/2001  e  s.m.i.  che  prevede,  tra  l’altro,  la 
composizione delle commissioni esaminatrici delle procedure concorsuali 
delle  Pubbliche  Amministrazioni  esclusivamente  con  esperti  di  provata 
competenza  nelle  materie  di  concorso,  scelti  tra  funzionari  delle 
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime;

VISTO l’articolo 11 del “Regolamento per l’accesso ai ruoli a tempo indeterminato del  
personale tecnico ed amministrativo presso l’Università degli Studi del Sannio”,  
emanato con Decreto Rettorale del 28 maggio 2020, n. 392;

VISTO il  Decreto Direttoriale  n.  1130 del  30 agosto 2022,  con il  quale  è stata 
indetta  una  selezione  pubblica  per  il  conferimento  di  un  incarico  per 
Dirigente tecnico di  Staff,  con contratto di  lavoro subordinato a tempo 
determinato e con durata di 36 mesi;

CONSIDERATO che il  termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione 
alla predetta procedura concorsuale era improrogabilmente fissato per il 
giorno 20 settembre 2022; 

ATTESA pertanto,  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione 
Esaminatrice della predetta selezione pubblica,

DECRETA

Articolo 1.  La Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di un 
incarico  per  Dirigente  tecnico  di  Staff,  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
determinato e con durata di 36 mesi, è così composta:







Dottore Ludovico BARONE, già Direttore Generale dell’Università degli Studi del Sannio, con 
le funzioni di Presidente;
Professore Romano FISTOLA,  inquadrato nel  Settore  Concorsuale 08/F1-  Pianificazione e 
Progettazione  Urbanistica  Territoriale,  Settore  Scientifico  Disciplinare  ICAR/20  -  Tecnica  e 
pianificazione Urbanistica ed in servizio presso il  Dipartimento Ingegneria di questo Ateneo, 
con la qualifica di Professore di Seconda Fascia, con le funzioni di Componente Esperto;
Dottoressa Emma FROSINA, inquadrata nel Settore Concorsuale 09/C1- Macchine e Sistemi 
per l’Energia e l’Ambiente, Settore Scientifico Disciplinare ING/IND/08- Macchine a Fluido, ed in 
servizio presso il  Dipartimento Ingegneria di questo Ateneo, con la qualifica di  Ricercatore a 
T.D.  ,  Legge  240/2010  Art.  24,  c.3,  l.b,   con  le  funzioni  di  Componente  Esperto; 

Dottoressa Maria LABRUNA,  inquadrata nella Categoria EP, Posizione Economica EP1, Area 
Amministrativa – Gestionale, Responsabile del Settore Affari Legali e Generali dell’Università 
degli Studi del Sannio, con le funzioni di Segretario Verbalizzante.

Il Direttore Generale
Ing. Gianluca BASILE

“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005”

2

2


	Selezione pubblica per il conferimento di un incarico di dirigente tecnico di staff, di II fascia, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e con durata di 36 mesi
	IL DIRETTORE GENERALE

		2022-09-23T12:43:06+0200
	IT
	BASILE GIANLUCA




